
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 3»

660028, Россия, г. Красноярск,
ул. Новая Заря, 23                                         E-mail: gymn3@mailkrsk.ru                      тел.: 2-435-435; 2-903-216

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных
правонарушений в гимназии»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов
от 11.07.2011 г.№200-ФЗ, от 21.11.2011 г.№329-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных
правонарушений в МБОУ «Гимназия №3» Кутенких Е.А., заместитель
директора.
2. Возложить, за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений следующие функции:
2.1.Обеспечение    соблюдения   работниками ограничений и запретов,
требований о предотвращении  или урегулировании  конфликта  интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных  Федеральным законом  от  25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии   коррупции» (в редакции
Федеральных законов от 11.07.2011 г. №  200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ)
и  другими  федеральными  законами (далее - требования к служебному
поведению);
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте.
2.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов.
2.4. Оказание работникам (при привлечении специалистов по согласованию)
консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на
практике требований к служебному поведению и общих принципов
служебного поведения работников МБОУ «Гимназия №3», а также   с
уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов
прокуратуры, иных органов о фактах совершения работниками организации
коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений;
2.5. Обеспечение    реализации   работниками организации   обязанности
уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры,
иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
2.6.Организация правового просвещения работников организации
(привлечение специалистов);
2.7.проведение служебных проверок;



2.8. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки
соблюдения работниками организации требований к служебному поведению;
2.9. Подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии
коррупции;
2.10. Взаимодействие с правоохранительными    органами.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 3»



660028, Россия, г. Красноярск,
ул. Новая Заря, 23                                         E-mail: gymn3@mailkrsk.ru                      тел.: 2-435-435; 2-903-216

                                   Приказ № 01-04-161/2

Об утверждении документов на 2024 год

Руководствуясь указом Президента РФ от 13.04.2010 №46,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О
противодействии коррупции в Красноярском крае», Положением о мерах
по противодействию коррупции в городе Красноярске , утверждённым
решением Красноярского городского совета депутатов от 22.12.2009 № 8-
144, постановлением главы города Красноярска от 05.02.2009 №41 « О
мерах по противодействию коррупции», руководствуясь статьями 45,58,59
Устава города Красноярска, для организации эффективной работы по
противодействию коррупции по противодействию коррупции устранению
порождающих её причин и условий, обеспечения законности в
деятельности гимназии, защиты законных интересов граждан от угроз,
связанных с коррупцией в сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Пролонгировать документы по противодействию коррупции в МБОУ
«Гимназия № 3» с 09.01.2024:

· Кодекс этики и служебного поведения сотрудников МБОУ
«Гимназия №3»;

· Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений МБОУ «Гимназия
№3»;

· Положение о порядке работы по предотвращению конфликта
интересов и при возникновении конфликта педагогического
работника при осуществлении им профессиональной
деятельности;

· Направление деятельности МБОУ «Гимназия №3» по вопросу «О
противодействия коррупции»;

· Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение
добросовестной работы и поведения работников МБОУ
«Гимназия №3».

          2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            А.И.  Пронина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 3»

660028, Россия, г. Красноярск,
ул. Новая Заря, 23                                         E-mail: gymn3@mailkrsk.ru                      тел.: 2-435-435; 2-903-216

«О назначении членов комиссии за профилактику коррупционных
правонарушений в МБОУ «Гимназия№3»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов
от 11.07.2011 г.№200-ФЗ, от 21.11.2011 г.№329-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:
     Председатель комиссии – директор МБОУ «Гимназия № 3» Пронина А.И.
    Члены комиссии:

Ситникова А.М., председатель первичной профсоюзной организации
Кутенких Е.А., заместитель директора
Сорокин В.Л., заместитель директора по ХЧ

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.


		2024-01-25T06:24:57+0700
	Пронина Александра Ивановна


		2024-01-25T06:25:36+0700
	Пронина Александра Ивановна


		2024-01-25T06:26:12+0700
	Пронина Александра Ивановна




